
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Domenico Alberto Azuni”  
 Istituto Professionale per i Servizi Commerciali e per i Servizi dell’Enogastronomia e dell’Ospitalità Alberghiera  

Istituto Tecnico Grafica e Comunicazione  
Via Maglias, 132 (Sede Centrale) - 09122 CAGLIARI - Tel. 070 270630 – Fax 070 270756 
Via Nora s.n. (Sede Associata) – 09010 PULA (CA) Tel. 0709245452 – Fax 0709246270 

e-mail: cais00200c@istruzione.it P.E.C. : cais00200c@pec.istruzione.it  

 Sito web: www.azunicagliari.gov.it 

 C.M.: CAIS00200C - C.F. : 80005650926 -  

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 3340 del 23/03/2017  ”Potenziamento delle competenze di 

cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa. 

CUP I27I17000120007 
All’Albo della Scuola 

Sito web 
  

1245 DETERMINA SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI 

ESPERTO INTERNO NEL  PROGETTO PON 10.2.5A-FSEPON-SA-2018-60 LABORATORIO DI 

PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN MUSEO DEL CIBO 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento de 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nellaP.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’avviso pubblico 3340 del 23/03/2017 ”Potenziamento delle competenze di cittadinanza 

globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi; 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/23584 del 23/07/2018 di autorizzazione del progetto a 

valere sull'Obiettivo Specifico 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 

10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte 

alla diffusione della cultura d'impresa; 

VISTA la delibera del C.d.I. n. 91/1 del 9/06/2017 di approvazione della presentazione della 

candidatura n.1000110 per il FSE - ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 

paesaggistico” (Avviso 3340 del 23/03/2017); 

mailto:cais00200c@istruzione.it
http://www.azunicagliari.gov.it/




Istituto di Istruzione Superiore “D. A. AZUNI” - Cagliari Pagina N.  2  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 16 ottobre 2018 n. 105/1 di variazione di bilancio per 

l’inserimento nel Programma Annuale esercizio finanziario del progetto PON/FSE dal titolo P06 

10.2.5A-FSEPON-SA-2018-60 LABORATORIO DI PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI 

UN MUSEO DEL CIBO; 

RILEVATA la necessità di impiegare n.8 figure per lo svolgimento delle attività di esperto formatore.  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso  

DETERMINA 

 
Art. 1 Oggetto 

l’avvio delle procedure ai sensi dell’art 40 del DI n. 44/2001 per l’affidamento degli incarichi di 

Esperto Interno relativi alle attività previste nel progetto PON 10.2.5A-FSEPON-SA-2018-60 

LABORATORIO DI PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN MUSEO DEL CIBO. 

La comunicazione della procedura per l’individuazione del personale docente interno sarà effettuata con 

avviso di selezione interna da far visionare a tutto il personale. Esperita la procedura di selezione 

interna senza esito positivo, si procederà con avviso pubblico di selezione esterna.  

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei curricula. 

 

Art. 3 Importo 

L’importo orario di cui all’art. 1, omnicomprensivi di ogni contributo/ritenuta a carico del percettore o 

dell’Amministrazione, è stabilito in € 70,00. 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

L’attività dovrà iniziare entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario, terminando con la chiusura delle attività dei singoli moduli in aula e con il caricamento 

degli atti sulla piattaforma GPU.  

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Approvare lo schema di Avviso pubblico per il conferimento degli incarichi di esperto interno 

nell’ambito del Progetto PON 10.2.5A-FSEPON-SA-2018-60 LABORATORIO DI 

PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN MUSEO DEL CIBO di cui alla presente determina.  

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 

viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Ing Vincenzo Porrà.  

 

Art.7 Pubblicità 

La presente determina è pubblicata all’albo on-line, in Amministrazione trasparente, sul sito internet di 

questa Istituzione scolastica www.azunicagliari.gov.it 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott. Ing. Vincenzo Porrà 

                                                                                                                       (documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                      dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

/Intilla 

http://www.azunicagliari.gov.it/

		2018-12-21T13:47:03+0100
	PORRA' VINCENZO




